入札公告

次のとおり一般競争入札に付する。

令和６年６月２５日

九都県市首脳会議環境問題対策委員会

大気保全専門部会長 在原 潤

１ 入札に付する事項

（１）購入等件名及び数量

 令和６年度九都県市指定低公害車普及状況調査業務委託

（２）調達案件の仕様等

 入札説明書による。

（３）履行期限

 令和７年３月１１日まで

（４）履行場所

九都県市首脳会議環境問題対策委員会大気保全専門部会事務局

（[令和６年事務局]千葉県環境生活部大気保全課）

（[令和７年事務局]横浜市脱炭素・ＧＲＥＥＮ×ＥＸＰＯ推進局脱炭素部カーボン

ニュートラル事業推進課）

（５）入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当す

る額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨て

るものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課

税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１

００に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 入札に参加する者に必要な資格

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者で

あること。

（２）九都県市（埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市、

相模原市をいう。以下同様。）のいずれかにおいて、入札参加資格者名簿に登録されてい

る者であること。

（３）九都県市で入札に係る要領等に基づく指名停止措置等を受けていない者であること。

（４）仕様書に示す業務内容を、公正かつ的確に遂行し得る者であること。

（５）直近５年間において、国又は地方自治体が発注した自動車の普及状況に関する調査業務

を受注した実績があること。

３ 入札書の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

〒260-8667 千葉県千葉市中央区市場町１番１号 千葉県庁本庁舎３階

九都県市首脳会議環境問題対策委員会大気保全専門部会事務局

（千葉県環境生活部大気保全課）

 電話番号 043-223-3810

（２）入札説明書の交付期限

令和６年６月２５日午前１０時から令和６年７月８日午後５時まで

（４）入札書の提出期限

 令和６年７月２３日

（５）開札の日時及び場所

   令和６年７月２４日午前１０時 千葉県庁本庁舎３階 千葉県環境生活部大気保全課

４ その他

（１）契約手続において使用する言語及び通貨

    日本語及び日本国通貨

（２）入札保証金

    免除

（３）入札者に要求される事項

 この一般競争入札に参加を希望する者は、封緘した入札書等を入札書の提出期限まで

に提出しなければならない。入札者は、開札日の前日までの間において、九都県市首脳会

議環境問題対策委員会大気保全専門部会長から（４）により提出した申請書等に関し説明

を求められた場合は、それに応じなければならない。

（４）入札参加資格の確認等

ア この一般競争入札に参加を希望する者は、別に指定する一般競争入札参加資格確認申

請書及び関係資料（以下「資格確認申請書等」という。）を提出し、入札に参加する者に

必要な資格の確認を受けなければならない。

なお、入札に参加する者に必要な資格の確認を受けていない者は、この一般競争入札に

参加することができない。

イ 資格確認申請書等の提出期限等

提出期限 令和６年７月８日午後５時まで

提出場所 千葉県庁本庁舎３階 千葉県環境生活部大気保全課

（５）入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められた義務を

履行しなかった者の提出した入札書、その他入札に関する条件に違反した入札書は、無効

とする。

（６）契約書の作成の要否 要

（７）落札者の決定方法

この公告に示した委託を履行できると九都県市首脳会議環境問題対策委員会大気保全専

門部会長が判断した入札者であって、千葉県財務規則（昭和３９年千葉県規則第１３号の

２）第１０９条の規定に準じて作成された予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入

札を行ったものを落札者とする。

（８）契約を締結しない場合における入札参加資格の取消し

落札者がこの公告に係る契約を締結しない場合は、入札条件の誤認や入札金額の錯誤等

を認めたときであっても、年度内に期間を定めて、入札参加資格を取り消すことがある。

（９）その他 詳細は、入札説明書による。